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Vprašanje za pisni odgovor E-000372/2024
za Komisijo
Člen 138 Poslovnika
Klemen Grošelj (Renew), Irena Joveva (Renew), Milan Brglez (S&D), Ljudmila Novak (PPE), 
Valter Flego (Renew), Manuela Ripa (Verts/ALE), Marie Toussaint (Verts/ALE), Ville Niinistö 
(Verts/ALE), Anja Hazekamp (The Left), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Martin Buschmann (NI)

Zadeva: Dodatni ukrepi za zaščito posebej ogroženih in ranljivih habitatov določenih živalskih 
vrst, kot je črna človeška ribica

Črna človeška ribica (proteus anguinus parkelj) je podzemni vodni močerad, ki živi v podzemnih 
vodah v Beli Krajini v Sloveniji. Ocene kažejo, da celotna populacija šteje manj kot tisoč odraslih 
osebkov, znanstveniki pa so status črne človeške ribice ocenili kot kritičnega.

Glavne grožnje za njeno preživetje vključujejo vse vrste onesnaženosti kraškega okolja v povodju 
podzemnih voda, v katerih živi črna človeška ribica. Zaradi onesnaženosti, ki je posledica 
intenzivnega kmetijstva, industrije in komunalnih odpadkov ter emisij, urbanizacije in nezakonitega 
odlaganja, se je poslabšala kakovost habitata in zmanjšalo njegovo območje. Med strupenimi in 
nevarnimi snovmi, ki predstavljajo še posebno nevarnost, so umetna gnojila, pesticidi in težke kovine.

1. Ali bo Komisija predlagala dodatne zaščitne ukrepe za posebej ranljiva območja z visoko 
ekološko vrednostjo, kot so kraške regije, ki so habitati za redke živalske vrste, kot je črna 
človeška ribica?

2. Ali namerava Komisija določiti ustreznejše in nižje mejne vrednosti za onesnaževala, predvsem 
nitrate, v podzemnih vodah, ki so habitati za kritično ogrožene vrste, kot je črna človeška ribica, 
ali za posebej ranljive ekosisteme, ki so občutljivi na onesnaževanje?

3. Ali namerava Komisija v okviru ukrepov za povečanje in ohranjanje biotske raznovrstnosti 
oblikovati dodatne finančne ukrepe za nadomestitev izgube v prizadetih dejavnostih na območjih 
posebnih habitatov, kot so kraške regije?
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